
Протокол подведения итогов процедуры № 32312061076 
 

№ ОР00-2173\013-03    
 

Дата начала заседания: 16.02.2023 

Дата подписания протокола: 20.02.2023 

 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭНЕРГОСБЫТ ПЛЮС" 
Организатором процедуры является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭНЕРГОСБЫТ ПЛЮС" 

Форма торгов: ЗАПРОС ОФЕРТ 
 

1. Наименование процедуры и предмета договора лота: Оказание услуг по техническому 

обслуживанию инженерно-технических средств охраны и системы контроля учета и управления доступом на 
объектах Оренбургского филиала АО "ЭнергосбыТ Плюс" для нужд Оренбургского филиала АО "ЭнергосбыТ 

Плюс". 
 

2. Начальная цена договора: 1 320 000 RUB. 

 
3. Извещение и аукционная документация о проведении настоящей процедуры были размещены «26» января 

2023г. на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: 
https://com.roseltorg.ru/. 

 
4. Состав комиссии: 

Председатель ЗК: 

Д.Ф. Усманов (Отдел: Центральный офис, Должность: Руководитель) 

Члены ЗК:  

А.А. Манасуев (Отдел: Центральный офис, Должность: Директор по безопасности и режиму) 
О.Б. Плотникова (Отдел: Центральный офис, Должность: Директор по экономике) 

Д.А. Середнюк (Отдел: Региональный центр правового обеспечения, Должность: Начальник управления) 

Секретарь ЗК – (без права голоса) 
Н.В. Бабикова (Отдел: Управление по закупочной деятельности, Должность: Главный специалист)  

 
5. Согласно Протоколу вскрытия заявок № б/н от 01.02.2023 г., на участие в процедуре ЗАПРОС ОФЕРТ № 

32312061076, к рассмотрению приняты следующие Предложения: 

 

№ Наименование участника и его адрес Цена заявки на участие в запросе оферт 
 

1 ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" 
462403, Оренбургская обл., г. ОРСК, УЛ. 
ВЯЗЕМСКАЯ, ДОМ 20 
Участник относится к СМСП 

Заявка, подана 01.02.2023 в 13:59:00 
Цена: 1 072 512 руб.(НДС не облагается) 

2 ООО "ИПП "ИНПРО" 

460026, Оренбургская обл., г. ОРЕНБУРГ, ПР-КТ. 
ПОБЕДЫ, ДОМ 118, ПОМЕЩ. 1.1 
Участник относится к СМСП 

Заявка, подана 01.02.2023 в 15:53:00 

Цена: 1 110 211,2 руб. (цена без НДС: 925 176 руб.) 

 
6. В соответствии с решением ЗК, на основании п.4.9 Документации о закупке, в соответствии с правилами и 

регламентом https://www.roseltorg.ru/ была проведена процедура переторжки № 1. Дата и время окончания 
переторжки в очной форме: 14-02-2023 10:48:35 [GMT +3]. К участию были приглашены следующие участники: 

ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС", ООО "ИПП "ИНПРО". 

 
 
№ Наименование 

участника и его адрес 
Цена до переторжки Итоговая цена заявки после 

переторжки 

1 ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" 
462403, Оренбургская 
обл., г. ОРСК, УЛ. 

ВЯЗЕМСКАЯ, ДОМ 20 
Участник относится к 
СМСП 

Заявка, подана 01.02.2023 в 13:59:00 
Цена: 1 072 512 руб. 
(НДС не облагается) 

Заявка, подана 14.02.2023 10:28:35 
Цена: 910 800 
(НДС не облагается) 



2 ООО "ИПП "ИНПРО" 
460026, Оренбургская 
обл., г. ОРЕНБУРГ, ПР-КТ. 
ПОБЕДЫ, ДОМ 118, 
ПОМЕЩ. 1.1 
Участник относится к 
СМСП 

Заявка, подана 01.02.2023 в 15:53:00 
Цена: 1 110 211,2 руб. 
(цена без НДС: 925 176 руб.) 

Заявка, подана 14.02.2023 10:24:41 
Цена: 1 099 200 
(цена без НДС: 916 000 руб.) 

 
 

7. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры и приняла следующие решение: 
7.1. Утвердить ранжировку Предложений: 

 

п/п 
место 

Наименование участника Предложение Участника 
Итоговая 
оценка, 

балл 

1 ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" 
462403, Оренбургская обл., г. 
ОРСК, УЛ. ВЯЗЕМСКАЯ, ДОМ 20 
Участник относится к СМСП 

Цена: 910 800 руб. (НДС не облагается) 4,0 

2 ООО "ИПП "ИНПРО" 
460026, Оренбургская обл., г. 
ОРЕНБУРГ, ПР-КТ. ПОБЕДЫ, 
ДОМ 118, ПОМЕЩ. 1.1 
Участник относится к СМСП 

Цена: 1 099 200 руб. (цена без НДС: 916 000 руб.) 3,9818 

 
7.2 На основании вышеприведенной ранжировки Предложений, признать Победителем Участника, занявшего 

первое место, а именно: ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" на следующих условиях: 

- Цена: 910 800 руб. (НДС не облагается). 
- Общий срок оказания Услуг с «01» марта 2023 г. по «28» февраля 2025 г. 

- Условие оплаты: Расчет за оказанные Услуги производится в следующем порядке: расчет за оказанный Этап 
Услуг производится Заказчиком в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком подписанного и 

направленного Исполнителем акта сдачи-приемки оказанного Этапа Услуг на основании выставленного 
Исполнителем счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иными 

способами, не противоречащими законодательству РФ, в том числе путем передачи векселей и пр. 

- Объем оказания услуг: согласно договору. 
- Участник относиться к СМСП. 

 
7.3 АО «ЭнергосбыТ Плюс», в срок не ранее чем через десять дней и не позднее чем через двадцать дней с даты 

размещения в единой информационной системе итогового протокола, составленного по результатам 

неконкурентной закупки, заключить договор: «Оказание услуг по техническому обслуживанию 
инженерно-технических средств охраны и системы контроля учета и управления доступом на объектах 

Оренбургского филиала АО "ЭнергосбыТ Плюс"» для нужд Оренбургского филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» с 
ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" на следующих условиях: 

- Цена: 910 800 руб. (НДС не облагается). 

- Общий срок оказания Услуг с «01» марта 2023 г. по «28» февраля 2025 г. 
- Условие оплаты: Расчет за оказанные Услуги производится в следующем порядке: расчет за оказанный Этап 

Услуг производится Заказчиком в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком подписанного и 
направленного Исполнителем акта сдачи-приемки оказанного Этапа Услуг на основании выставленного 

Исполнителем счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иными 
способами, не противоречащими законодательству РФ, в том числе путем передачи векселей и пр. 

- Объем оказания услуг: согласно договору. 

- Участник относиться к СМСП. 
 

8. Протокол подведения итогов процедуры будет размещен на сайте Единой электронной торговой площадки, 
по адресу в сети «Интернет»: https://com.roseltorg.ru/ в течение дня, следующего за днем подписания 

настоящего протокола. 

 
Код случая заключения договора: 210 - неконкурентной закупки, за исключением неконкурентной закупки, 

предусмотренной статьей 3.6 Федерального закона. 
 

 

 



РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 
 

«ЗА»: 4 членов комиссии 
«ПРОТИВ»: 0 членов комиссии 

 

Кворум имеется. 

Приложение: 

1. Оценка и сопоставление Заявок; 
2. Сводное экспертное заключение; 

3. Распечатка голосования с портала: 
http://MSK-FHD-APP01/ASU_FHD_PR/#e1cib/data/Документ.КЭС_Голосование?ref=80e1005056a40fb611

ed98bcb6c50a49. 
 

 
Председатель ЗК:                                     ПОДПИСАНО ЭЦП    

 

/Д.Ф. Усманов/ 

 
Секретарь ЗК (без права голоса):                     ПОДПИСАНО ЭЦП    

 

/Н.В. Бабикова/ 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение 1 к протоколу 
Оценка и сопоставление Заявок 

 

Оценка Заявок на участие в запросе оферт согласно критериям, указанным в разделе II. Критерии оценки и весовые коэффициенты Приложения №3 к 
закупочной документации, по документам и сведениям, представленным Участниками закупки в заявках соответственно предмету оценки по каждому критерию, 

и значимости критериев (весовых коэффициентов): 
 

 1. ОЦЕНОЧНЫЙ ЭТАП: 

№ Критерий/подкритерий 
Весовой 

коэффициент 

Экспертная оценка  

ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" ООО "ИПП "ИНПРО" 

С
р
е
д
н
и
й
 б

а
л
л

 

О
ц
е
н
к
а

 

С
р
е
д
н
и
й
 б

а
л
л

 

О
ц
е
н
к
а

 

1 Коммерческие условия заявки 1 4 4,0000000 3,98184 3,9818400 

1.1 Стоимость предложения 0,8 4 3,2000000 3,9773 3,1818400 

1.2 Условие оплаты 0,2 4 0,8000000 4 0,8000000 

ИТОГОВАЯ ОЦЕНКА:  4,0000000  3,9818400 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Комментарии экспертов (обоснование баллов): 
    

Обоснование баллов по критерию «Стоимость предложения»: 

  

Наименование участника 

Оценка стоимости предложения 

Стоимость предложения без НДС, руб. 
Значение рейтинга, 

присуждаемое участнику 

ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" 910 800,00 R = (910 800,00/910 800,00)*4 = 4 

ООО "ИПП "ИНПРО" 916 000,00 R = (910 800,00/916 000,00)*4 = 3,9773 

 
Обоснование баллов по критерию «Условие оплаты»: 

  

Наименование участника 

Условие оплаты 

Балл 
Согласно проекту договора 

Согласно графика платежей, 

представленного участником 

ООО "АМУЛЕТ-СЕРВИС" 

п. 3.1. Договора: расчет за оказанный Этап Услуг производится 
Заказчиком в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком 

подписанного и направленного Исполнителем акта сдачи-приемки  
оказанного Этапа Услуг  на основании выставленного Исполнителем 

счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет  

Исполнителя или иными способами не противоречащими 
законодательству РФ, в том числе путем передачи векселей и пр. 

Согласны с предложенным 
проектом договора 

(подписанная документация 
присутствует) 

4 

ООО "ИПП "ИНПРО" 

п. 3.1. Договора: расчет за оказанный Этап Услуг производится 
Заказчиком в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком 

подписанного и направленного Исполнителем акта сдачи-приемки  

оказанного Этапа Услуг  на основании выставленного Исполнителем 
счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет  

Исполнителя или иными способами не противоречащими 
законодательству РФ, в том числе путем передачи векселей и пр. 

Согласны с предложенным 
проектом договора 

(подписанная документация 
присутствует) 

4 

 



Итоговые результаты голосования
Вопрос голосования Одобрено
Вопрос 7: О ранжировке предложений да
Влпрос 8: О выборе Победителя да

Результаты голосования Плотникова Оксана Борисовна
Вопрос голосования Ответ
Вопрос 7: О ранжировке предложений За
Влпрос 8: О выборе Победителя За

Результаты голосования Середнюк Денис Анатольевич
Вопрос голосования Ответ
Влпрос 8: О выборе Победителя За
Вопрос 7: О ранжировке предложений За

Результаты голосования Манасуев Александр Александрович
Вопрос голосования Ответ
Вопрос 7: О ранжировке предложений За
Влпрос 8: О выборе Победителя За

Результаты голосования Усманов Дмитрий Фаритович
Вопрос голосования Ответ
Влпрос 8: О выборе Победителя За
Вопрос 7: О ранжировке предложений За


